Sistema de Abastecimento de Água, com a 
finalidade de garantir o acesso à água potável 
para as populações das localidades Macambira 
e Gado Bravo, zona rural do município de 
Jaguaribara/CE, envolvendo todos os serviços 
necessários (da 1º etapa). 

01 Serviço 

R$ 550.831,70 

(Quinhentos e 

cinquenta mil, 

oitocentos e trinta e 

um reais e setenta 

centavos) 

1.2.  O prazo de execução é de 06 meses, conforme previsto no Cronograma 

Físico-Financeiro, mas a vigência contratual será estabelecida em 07 meses, 

prorrogáveis conforme a Lei nº 14.133/2021, assegurando maior previsibilidade,

[...]

pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 

atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR GLOBAL 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 550.831,70 (Quinhentos e 

cinquenta mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento do Exercício 2026, da 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS, com o projeto